

PROTOKÓŁ Nr II/2018

*z II sesji Rady Powiatu w Lipsku VI kadencji
odbytej w dniu 26 listopada 2018 roku*

*Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lipsku
w godz. 11⁰⁰ - 12⁰⁵*

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Sosnowski powitał radnych oraz wszystkich obecnych na obradach II sesji Rady Powiatu w Lipsku.

W sesji uczestniczy 14-stu radnych.

Przewodniczący Rady wspólnie ze Starostą Lipskim gorąco powitali panią *Posel na Sejm RP Annę Kwiecień.*

Pani Poseł na Sejm RP Anna Kwiecień podziękowała za zaproszenie na II sesję Rady Powiatu. Pogratiuowała radnym wyboru – *to jest wielki kredyt zaufania jakim obdarzyli Was mieszkańcy. W Roku 100 lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości to jest wyjątkowy dar, ale też wielki obowiązek jaki ciąży na Was* /../ Pani poseł na ręce przewodniczącego przekazała flagę na 100 Lecie Odzyskania przez Polskę Niepodległości. */Wystąpienie pani poseł znajduje się na stronie internetowej urzędu/.*

Po wystąpieniu pani poseł prowadzący posiedzenie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie powiatu na rok 2018 - projekt uchwały Nr II/6/2018

Rady Powiatu;

b) wynagrodzenia Starosty Lipskiego - projekt uchwały Nr II/7/2018

Rady Powiatu;

c) przyznania dodatku specjalnego w wysokości ...% dla Starosty

Lipskiego Pana Sławomira Roberta Śmieciucha – projekt uchwały

Nr II/8/2018 Rady Powiatu.

4. Sprawy różne – wolne wnioski.

5. Zamknięcie obrad.

Prowadzący obrady przystąpił do głosowania porządku obrad. Wyczytał alfabetycznie radnych i odnotowywał przebieg głosowania.

Porządek obrad II sesji Rady Powiatu VI kadencji został zatwierdzony jednogłośnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 14-stu radnych/. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przystąpiono do punktu 2-go porządku obrad, a zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. Przewodniczący Rady przypomniał, iż protokół ósmego dnia po obradach sesji jest wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Protokół został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ponieważ uwag nie stwierdzono, Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania imiennego nad protokołem z I sesji Rady Powiatu VI kadencji tj. z dnia 19 listopada 2018 roku.

Protokół z I sesji Rady Powiatu VI kadencji został zatwierdzony jednogłośnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 14-stu radnych/. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przystąpiono do punktu 3-go porządku obrad – podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Pani Skarbnik, w celu przedstawienia projektu uchwały Nr II/6/2018 w sprawie zmiany w budżecie powiatu na rok 2018.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Nr II/6/2018 w sprawie zmiany w budżecie powiatu na rok 2018 – *uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania, co do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Andrzej Czajkowski zaznaczył, iż z przedstawionej przez skarbnika informacji wynika, iż zabrakło środków na wynagrodzenia nauczycieli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Siennie. W związku z powyższym prosił o informację, czy w pozostałych jednostkach nie ma tego problemu?

Pani Skarbnik udzielając odpowiedzi podkreśliła, iż jednostki nie otrzymały środków takich o jakie proszą, ponieważ *mamy pulę pieniędzy jaką mamy i rozdaliśmy tyle ile mieliśmy. Myślę, iż sobie dyrektorzy poradzą.*

Starosta Lipski zaznaczył, iż *to nie jest tak, że nagle szkole w Siennie zabrakło środków, bo brakuje wszystkim szkołom. My staramy się zadowolić wszystkich, ale nie udaje nam się w stu procentach. Od wielu lat nie działa się tak jak działo się teraz – to z zarządu dróg przekazujemy środki na pensje nauczycieli, a bywało odwrotnie. Subwencja jest jedną z mniejszych. Musimy dać sobie ze wszystkim radę. Podjęliśmy kiedyś decyzję, że utrzymujemy wszystkie szkoły – wszystkie są dla nas ważne, są to zakłady pracy.*

Ponieważ dalszych uwag nie zgłoszono, prowadzący posiedzenie przystąpił do głosowania imiennego nad projektem uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13- stu radnych.
Wstrzymał się radny.

Uchwała Nr II/6/2018 Rady Powiatu została zatwierdzona w głosowaniu jawnym. /Głosowało 14-stu radnych/. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10-ć minut przerwy w obradach II sesji Rady Powiatu w Lipsku VI kadencji.

Po przerwie wznowiono obrady.

W sesji uczestniczy 13-stu radnych.

Przestąpiono do kontynuacji porządku obrad- podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr II/7/2018 Rady Powiatu w sprawie wynagrodzenia Starosty Lipskiego. Zaznaczył, iż prezydium rady proponowało stawki wynagrodzenia starosty – jest to sprawa otwarta – *proszę o propozycje.* Zaznaczył, iż *w stosunku do maksymalnych stawek propozycja nasza jest niższa. Wynagrodzenie zasadnicze starosty w przypadku naszego powiatu może wynosić 4.700,00 zł; dodatek funkcyjny 1.900,00 zł.*

Radny Zbigniew Ostrach zawnioskował, aby nie przyjmować stawek zaproponowanych przez prezydium. Podkreślił, iż *stawki w poprzedniej kadencji zostały już zmniejszone prawie o 20%. W związku z powyższym nie powinniśmy zmniejszać stawek. Powinniśmy przyznać wynagrodzenie takie jakie miał poprzedni*

starosta tj. wynagrodzenie zasadnicze 4.700,00 zł; dodatek funkcyjny 1.900,00 zł.

Prowadzący obrady przystąpił do głosowania wniosku radnego. Wyczytał alfabetycznie radnych i odnotowywał przebieg głosowania.

Za przyjęciem wniosku głosowało 10- ciu radnych.
Wstrzymało się 3-ch radnych.

Wniosek radnego Zbigniewa Ostracha został przyjęty w głosowaniu jawnym. /Głosowało 13-stu radnych/. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Prowadzący posiedzenie przystąpił do głosowania imiennego nad projektem uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13- stu radnych.

Uchwała Nr II/7/2018 Rady Powiatu została zatwierdzona jednogłośnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 13-stu radnych/. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr II/8/2018 Rady Powiatu w sprawie przyznania dodatku specjalnego dla Starosty Lipskiego Pana Sławomira Roberta Śmieciucha. Następnie poprosił o propozycje wysokości dodatku specjalnego. Zaznaczył, iż wysokość tego dodatku może wynieść max. 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Radny Radosław Drąg zawnioskował, aby wysokość dodatku specjalnego dla starosty ustalić na poziomie 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Dodatek będzie utrzymany na poziomie dodatku jaki był przyznany poprzedniemu staroście.

Prowadzący obrady przystąpił do głosowania wniosku radnego. Wyczytał alfabetycznie radnych i odnotowywał przebieg głosowania.

Za przyjęciem wniosku głosowało 13- stu radnych.

Wniosek radnego Radosława Drąga został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 13-stu radnych/. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. *Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

Prowadzący posiedzenie przystąpił do głosowania imiennego nad projektem uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13- stu radnych.

Uchwała Nr II/8/2018 Rady Powiatu została zatwierdzona jednogłośnie w głosowaniu jawnym. /Głosowało 13-stu radnych/. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przystąpiono do punktu 4-go porządku posiedzenia – sprawy różne wolne wnioski.

Przewodniczący Rady poinformował o III Charytatywnym Biegu Mikołajowym w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Hucie, który odbędzie się w dniu 8.12.2018 roku. Zaprosił radnych do wspólnej zabawy.

Wicestarosta Pani Maria Węgrzecka poinformowała radnych o przystąpieniu do „Szlachetnej paczki”. Przedstawiła opis rodziny. Zwróciła się z prośbą do radnych Rady Powiatu w Lipsku o wsparcie tej inicjatywy.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Józef Sosnowski poinformował, iż został wyczerpany porządek obrad II sesji Rady Powiatu w Lipsku VI kadencji. Obrady zostały zamknięte.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
Małgorzata Szmit

Przewodniczący Rady Powiatu
Józef Sosnowski